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Regional medicinsk riktlinje 

Förskrivning av läkemedel till 

patient vid överföring mellan 

vårdenheter   

Syfte   
Riktlinjen syftar till att säkerställa patientens tillgång till läkemedel vid 

byte av vårdenhet.   

Nytt sedan föregående version   
Riktlinjen har genomgått redaktionella förändringar och ändrats 

marginellt för att ytterligare tydliggöra den avlämnande vårdenhetens 

ansvar.  

Bakgrund   
I samband med att en patient skrivs ut från sjukhus sker ofta 

receptförskrivning. Det kan gälla såväl nya, på sjukhuset insatta 

läkemedel, som mediciner som patienten stått på sen tidigare och som 

förnyas i samband med utskrivningen. Bakgrunden till detta är att 

säkerställa en säker läkemedelsbehandling för patienten.   

Även för den patient som byter vårdenhet, till exempel vårdcentral, gäller 

att säkerställa tillgång till läkemedel.   

Riktlinjen gäller både för vanliga recept och för patienter med 

öppenvårdsdos. För mer information om öppenvårdsdos hänvisas till 

RMR Läkemedel Öppenvårdsdos.  

Vårdnivå och samverkan   
Vägledande för all läkemedelsbehandling är att patienten ska stå i 

centrum. Organisatoriska gränser ska inte utgöra hinder för att utnyttja 

kompetenser och resurser på ett effektivt sätt för patientens bästa. 

Patienten ska uppleva vägen genom vården som smidig och trygg.      
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Vården ska eftersträva en helhetssyn på läkemedelsbehandling. Vid 

utskrivning från sjukhus ska man ta ställning till patientens samlade 

läkemedelsbehandling. Det förutsätter att samtliga tillgängliga källor till 

information kontrolleras och att patientens läkemedelslista är 

uppdaterad och komplett. All förskrivning av läkemedel ska ske med 

höga krav på medicinsk säkerhet.  

Vid patientens byte av vårdcentral gäller samma krav på god och säker 

läkemedelsförskrivning.   

Förskrivning av läkemedel   

Vid utskrivning från sjukhus  

När patienten skrivs ut från sjukhus ska nyinsatta och dosändrade 

läkemedel förskrivas för tre månaders förbrukning.   

Vid behov av receptförnyelse av andra läkemedel, vilka normalt förskrivs 

av annan vårdenhet, bör även dessa preparat förskrivas för att säkerställa 

läkemedelsbehandling i en övergångsperiod. Övergångsperioden sträcker 

sig tills nödvändig information om patienten hunnit nå mottagande 

enhet som övertar vårdansvaret, i normalfallet en månad. Nödvändig 

information kan till exempel vara remiss, slutanteckning och/eller vård- 

och läkemedelsberättelse. Förskrivning av läkemedlen förutsätter att 

kompetens finns att hantera läkemedlet på den utfärdande enheten.   

Vid byte av vårdenhet (till exempel vårdcentral)  

När patienten byter vårdenhet, till exempel vårdcentral, och har 

receptförskrivna läkemedel eller öppenvårdsdos, måste avlämnande 

enhet säkerställa att läkemedel finns under minst en tremånadersperiod, 

fram tills att mottagande enhet har övertagit läkemedelsansvaret.   

Innehållsansvarig 
Avdelning specialiserad vård, läkemedel och medicintekniska produkter. 
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Information om handlingen 

Handlingstyp: Regional medicinsk riktlinje, RMR 
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